
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ¹ 26 4 июля 
2014 г.

ВЕСТНИК-

(Окончание на стр. 2).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа 
«Город Лесной», сообщает о результатах продаж муниципального имущества, проводимых по адресу: Свердлов-
ская область, город Лесной, ул. Карла Маркса, д. 8, (конференц-зал, IV этаж):

1. Продажа муниципального имущества без объявления цены от 16.04.2014 г.;
Транспортное средство ГАЗ-3221, XТН322100Х0129756; двигатель: модель 4215СР № 60102402; шасси № 322100Х0129154; кузов 

№ 322100Х0024609; 1999 г.в. находящееся по адресу: Свердловская область, городской округ «Город Лесной», город Лесной, Тех-
нический проезд, д. 11а (лот № 1). Количество поданных заявок по лоту – 2, количество лиц, признанных участниками торгов – 2, 
цена сделки приватизации – 16 315,00 (Шестнадцать тысяч триста пятнадцать рублей 00 копеек), покупатель – Гутник Д.В.

− Проектно-изыскательские работы по объекту основных фондов «Строительство жилого дома № 20 МКР-5», состоящие 
из: проектно - сметной документации с комплексом инженерно - геологических изысканий на строительство жилого до-
ма № 20, расположенного на территории городского округа «Город Лесной»; государственной экспертизы проектной до-
кументации на объект: «Жилой дом № 20 в МКР-5 г. Лесного Свердловской области» (лот № 2). Количество поданных за-
явок по лоту – 2, количество лиц, признанных участниками торгов – 2, цена сделки приватизации – 100 000,00 (Сто тысяч 
рублей 00 копеек), покупатель – Овчинников В.А.

А.Г.Розумный,
председатель МКУ «Комитет по управлению имуществом администрации

городского округа «Город Лесной».
Постановление  администрации городского округа «Город Лесной»  

от 01.07.2014 г. № 1211
О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ
В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы городского 
округа «Город Лесной» от 13.04.2011 г. № 435 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском ок-
руге «Город Лесной» (с изменениями от 13.03.2013 г. № 144, от 16.10.2013 г. № 207), распоряжением администра-
ции от 09.04.2014 г. № 96-р (с изменениями от 15.04.2014 г. № 100-р) «Об организации работы по переходу на про-
граммный бюджет с 2015 года», в целях составления проекта бюджета городского округа «Город Лесной» на 2015 
год и плановый период 2016 и 2017 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Представить в 2014 году в Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город 

Лесной» разработанные и (или) утвержденные в установленном порядке:
1.1. Комитету экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» (Гордеева Т.И.):
- в срок до 15 августа - прогноз потерь бюджета городского округа «Город Лесной» в связи с предоставлением льгот по 

земельному налогу в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годах;
- в срок до 1 октября – подготовить проекты решений Думы городского округа «Город Лесной» по внесению изменений в ре-

шения по установлению и введению местных налогов и единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности;
- в срок до 1 октября - физические показатели по видам предпринимательской деятельности (розничная торговля, об-

щественное питание и бытовые услуги) для расчета единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности и налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, сверенные с показателями 
2013 года, и объяснением причин увеличения (уменьшения) физических показателей;

- в срок до 15 октября – прогноз социально-экономического развития городского округа «Город Лесной» на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов;

- в срок до 1 ноября – предварительные итоги социально-экономического развития территории городского округа «Го-
род Лесной» за 9 месяцев 2014 года и ожидаемые итоги социально-экономического развитии территории городского ок-
руга «Город Лесной» за 2014 год.

1.2. Отделу энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной»:
- в срок до 1 октября – проект постановления главы администрации городского округа «Город Лесной» об утвержде-

нии лимитов потребления электрической энергии, тепловой энергии, питьевой и химочищенной воды для получателей 
средств бюджета городского округа «Город Лесной» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы.

1.3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом администрации городского окру-
га «Город Лесной» (Розумный А.Г.):

- в срок до 1 августа – сведения о доходах бюджета по мировым соглашениям (ожидаемую оценку поступлений в 2014 
году, уточнение (изменение) плановых показателей на 2015-2016 годы и прогноз поступлений на 2017 год);

- в срок до 1 августа - прогнозный План (программу) приватизации (продажи) муниципального имущества городского 
округа «Город Лесной» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов;

- в срок до 1 августа – сведения о доходах бюджета от использования и реализации муниципального имущества и про-
чих администрируемых поступлениях в местный бюджет (ожидаемую оценку поступлений в 2014 году, уточнение (изме-
нение) плановых показателей доходов бюджета на 2015-2016 года и прогноз поступлений в 2017 году);

- в срок до 1 августа – сведения за 1 полугодие 2014 года об администрирумых поступлениях в доход бюджета городс-
кого округа «Город Лесной» (с расшифровкой поступлений в местный бюджет);

- в срок до 15 августа - прогноз потерь бюджета городского округа «Город Лесной» в связи с предоставлением льгот по 
администрируемым поступлениям в доход бюджета в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годах (с пояснением 
причин предоставления льгот);

- в срок до 15 октября – уточненные сведения о доходах бюджета по мировым соглашениям (ожидаемую оценку пос-
туплений в 2014 году, с объяснением причин отклонения ожидаемых поступлений в местный бюджет от плановых пока-
зателей, планирование поступлений на 2015-2017 года);

- в срок до 15 октября – уточненные сведения о доходах бюджета от использования и реализации муниципального 
имущества и прочих администрируемых поступлениях в местный бюджет (ожидаемую оценку поступлений в 2014 году, 
с объяснением причин отклонения ожидаемых поступлений в местный бюджет от плановых показателей, планирование 
поступлений на 2015-2017 года).

1.4. Органам местного самоуправления и муниципальным казенным учреждениям, наделенным полномочиями глав-
ных администраторов доходов бюджета городского округа «Город Лесной» в соответствии с постановлением главы го-
родского округа «Город Лесной» от 20.12.2012 № 1999 «О порядке осуществления органами местного самоуправления и 
муниципальными казенными учреждениями городского округа «Город Лесной» бюджетных полномочий главных адми-
нистраторов доходов бюджета городского округа «Город Лесной» и закреплении за ними источников доходов местного 
бюджета городского округа «Город Лесной» (с изменениями):

- в срок до 1 августа – сведения за 1 полугодие 2014 года об администрируемых поступлениях в доход бюджета городс-
кого округа «Город Лесной» (с расшифровкой поступлений в местный бюджет);

- в срок до 1 августа – спрогнозированную ожидаемую оценку поступлений в доход бюджета городского округа «Город 
Лесной» в 2014 году по администрируемым ими платежам в местный бюджет (с объяснением причин отклонения ожида-
емых поступлений в местный бюджет от плановых показателей);

- в срок до 1 августа - уточнение (изменение) плановых показателей доходов бюджета на 2015-2016 года и прогноз поступ-
ления в доход бюджета в 2017 году по администрируемым неналоговым платежам в разрезе кодов классификации доходов 
РФ с приложением методики расчета прогноза поступлений в местный бюджет и расчета прогнозных показателей;

- в срок до 15 августа - прогноз потерь бюджета городского округа «Город Лесной» в связи с предоставлением льгот по админис-
трируемым поступлениям в доход бюджета в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годах (с пояснительной запиской);

- в срок до 15 октября – уточненные данные по ожидаемой оценке поступлений в доход бюджета городского округа «Го-
род Лесной» в 2014 году по администрируемым платежам в местный бюджет (с объяснением причин отклонения ожида-
емых поступлений в местный бюджет от плановых показателей);

- в срок до 15 октября - уточненные данные по прогнозирвоанию поступлений неналоговых доходов бюджета в 2015-
2017 годах с приложением расчета плановых показателей.

1.5. Главным распорядителям бюджетных средств:
- в срок до 20 июля – предложения об изменении единого базового (ведомственного) перечня муниципальных услуг 

(работ) городского округа «Город Лесной» в соответствии с примерными базовыми перечнями муниципальных услуг (ра-
бот), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, утвержденными нормативно-правовыми актами 
Свердловской области;

- в срок до 8 августа - проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджет-
ными и автономными учреждениями городского округа «Город Лесной» с учетом изменений (уточнений) показателей 
планового периода утвержденного бюджета и включения показателей второго года планового периода;

- в срок до 8 августа – проекты муниципальных программ городского округа «Город Лесной»;
- в срок до 15 сентября - проекты планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учрежде-

ний с учетом изменений (уточнений) показателей планового периода утвержденного бюджета и включения показателей 
второго года планового периода, с приложением исходных данных и результатов расчетов нормативных затрат на ока-
зание муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ) и норма-
тивных затрат на содержание имущества;

- в срок до 15 сентября - расчеты объемов бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципаль-
ных казенных учреждений, расчеты на иные расходы муниципальных казенных учреждений.

1.6. Управлению по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной»:
- в срок до 10 июля разработать методику планирования бюджетных ассигнований на 2015 год и плановый период 2016 

и 2017 годов;
- в срок до 15 июля разработать методику расчета прогнозируемого объема налоговых и неналоговых доходов бюдже-

та городского округа «Город Лесной» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов;
- в срок до 15 июля утвердить сопоставительную таблицу целевых статей расходов для составления проекта бюджета на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов и целевых статей, применяемых в 2014 году;
- согласовать исходные данные для расчета дотации из областного бюджета местному бюджету на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности в сроки, установленные Министерством финансов Свердловской области;
- в срок до 1 сентября совместно с Комитетом экономического развития, торговли и услуг администрации городского 

округа «Город Лесной» разработать проект основных направлений бюджетной и налоговой политики городского округа 
«Город Лесной» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов;

- в срок до 15 ноября подготовить проект решения Думы городского округа «Город Лесной» о бюджете на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов и направить его с материалами и документы, предоставляемыми одновременно с 
проектом бюджета, в Счетную палату городского округа «Город Лесной» и Думу городского округа «Город Лесной»;

- в срок до 20 ноября направить главным распорядителям средств местного бюджета контрольные цифры плановых 
объемов бюджетных ассигнований на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы.

2. Предложить исполнительным органам государственной власти (государственным учреждениям) Российской Феде-
рации, Свердловской области, осуществляющим контроль за поступлением доходов в бюджет городского округа «Город 
Лесной», представить в Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лес-
ной» в срок до 1 августа ожидаемую оценку исполнения бюджета городского округа «Город Лесной» в 2014 году по адми-

нистрируемым ими платежам в местный бюджет, уточнение (изменение) плановых показателей доходов местного бюд-
жета на 2015-2016 годы и прогноз поступлений в доход бюджета в 2017 году по администрируемым платежам в разрезе 
кодов бюджетной классификации с приложением расчета прогнозных показателей.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и 

бюджетной политике Трапезникову И.Н.
О.В.Герасимов,

первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление  администрации городского округа «Город Лесной»
от 16.06.2014 г. № 1091

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ЮБИЛЕЙНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 
ПРАЗДНОВАНИЮ 65-ОЙ ГОДОВЩИНЫ СО ДНЯ ОБРАЗОВАНИЯ ТОРГОВЛИ  

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
В целях организации и проведения юбилейных мероприятий, посвященных празднованию 65-ой годовщины со 
дня образования торговли в городском округе «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 25-26 июля 2014 года юбилейные мероприятия, посвященные празднованию 65-ой годовщины со дня об-

разования торговли в городском округе «Город Лесной».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 

празднованию 65-ой годовщины со дня образования торговли в городском округе «Город Лесной» (приложение № 1).
3. Утвердить план подготовки и проведения юбилейных мероприятий, посвященных празднованию 65-ой годовщины 

со дня образования торговли в городском округе «Город Лесной» (приложение № 2).
4. Организовать освещение праздничных мероприятий в городских средствах массовой информации (Виноградова Е.А.).
5. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».
6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» по экономике - председателя комитета экономического развития, торговли и услуг Гордееву Т.И.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 16.06. 2014 г. № 1091
Состав организационного комитета по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, 

посвященных празднованию 65-ой годовщины со дня образования торговли в городском 
округе «Город Лесной»

Председатель оргкомитета:
Иванов Ю.В. - глава администрации городского округа «Город Лесной».
Члены оргкомитета:
Гордеева Т.И. - заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» - председатель комитета экономи-

ческого развития, торговли и услуг;
Рясков С.А. - заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культу-

ры и спорта;
Кынкурогов Е.С. - заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности;
Виноградова Е.А. - начальник информационно-аналитического отдела;
Новиков О.В. - начальник Управления по архитектуре и градостроительству;
Гущин Е.В. - директор АНО «ЦПСПН городского округа «Город Лесной»;
Улыбушев В.В. - начальник МКУ «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной»;
Тачанова Г.И. - председатель МКУ «Управление городского хозяйства»;
Крайнова А.С. - председатель Совета ветеранов торговли (по согласованию);
Климов А.М. - директор МБУ СКДЦ «Современник».

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной»  
от 16.06.2014 г. № 1091

План подготовки и проведения юбилейных мероприятий, посвященных празднованию  
65-ой годовщины со дня образования торговли в городском округе «Город Лесной» 

№ Мероприятия Срок исполнения Ответственные
1. Разместить и смонтировать баннер (у сквера им. Ю. Гага-

рина)
15.07.2014 – 
30.07.2014 

Новиков О.В.,
Тачанова Г.И.

2. Организовать рекламу праздника в СМИ, разместить инфор-
мацию о празднике на сайте администрации городского округа июль 2014 Виноградова Е.А.,

Крайнова А.С.

3.
Организовать освещение мероприятий и информации о 
представителях торговли и общественного питания в пе-
чатных и электронных СМИ

июнь – июль 2014 Корепанов А.Р.,
Виноградова Е.А.

4.
Подготовить представления к награждению на вручение 
грамот и благодарственных писем главы городского окру-
га «Город Лесной» и главы администрации городского ок-
руга «Город Лесной» 

до
30.06.2014

Автушко О.Г., 
Крайнова А.С.,

Руководители объектов 
потребительского рынка

5. Организовать и провести торжественное мероприятие, 
посвященное юбилею в СКДЦ «Современник»

25.07.2014 
16.00

Крайнова А.С.,
Автушко О.Г.,

Улыбушев В.В.,
Климов А.М.

6.
Организовать техническое обеспечение большого зритель-
ного зала и художественное оформление сцены юбилей-
ной и праздничной символикой СКДЦ «Современник» 

25.07.2014 Климов А.М.

7. Разработать сценарный план праздничной концертной про-
граммы

до
01.07.2014 

Крайнова А.С.,
Автушко О.Г.,
Климов А.М.

8. Осуществить постановку праздничного концерта по сцена-
рию

до
15.07.2014 

Улыбушев В.В.,
Климов А.М.

9.  Подготовить документы для оформления входа-выхода на 
гостей праздника

до
20.07.2014

Крайнова А.С.

10.  Оформить вход-выход на гостей праздника в соответствии 
с представленными документами

до
20.07.2014 Кынкурогов Е.С.

11. Организация и размещение в объектах торговли книг учёта 
мнения жителей города по культуре и качеству обслуживания

до
20.06.2014

Автушко О.Г.,
Крайнова А.С.

12. Организовать посещение ветеранов отрасли на дому и в 
медицинских учреждениях

до
20.07.2014 Крайнова А.С.

13. Организовать и провести спортивный праздник в районе 
туристической поляны «Журавлик» 26.07.2014

Автушко О.Г.,
Руководители объектов 
потребительского рынка

14. Обеспечить скашивание травы в районе туристической по-
ляны «Журавлик»

до
23.07.2014 Тачанова Г.И.

 Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 02.06.2014 г. № 969

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в границах городского 

округа «Город Лесной» на период 2012-2014 годов»
В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа «Город Лесной», 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной езопас-
ности», Законом Свердловской области от 15.07.2005 г. № 82-03 «Об обеспечении пожарной безопасности на тер-
ритории Свердловской области», постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 
12.03.2012 г. № 169 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных целевых программ», ру-
ководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 10.11.2011г. № 1179 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах го-
родского округа «Город Лесной» на период 2012 – 2014 годов» (с изменениями от 11.03.2012 г. № 157, от 27.03.2012 г.  
№ 229, от 03.05.2012 г. № 435, от 10.07.2012 г. № 833, от 07.08.2012 г. № 983, от 03.09.2012 г. № 1170, от 21.09.2012 г. № 1330, 
от 28.09.2012 г. № 1418, от 11.10.2012 г. № 1503, от 25.10.2012 г. № 1570, от 13.11.2012 г. № 1715, от 12.12.2012 г. № 1925, 
от 18.12.2012 г. № 1951, от 21.12.2012 г. № 2011, от 22.03.2013 г. № 402, от 19.04.2013 г. № 627, от 31.05.2013 г. № 900, от 
19.08.2013 г. № 1430, от 06.09.2013 г. № 1597, от 25.10.2013 г. № 1968, от 20.11.2013 г. № 2150, от 25.12.2013 г. № 2456, от 
19.02.2014 г. № 258, от 27.03.2014 г. № 523) (далее – программа), изложив пункты 2.18, 2.34, 3.4, 3.5, 4.2, 5 приложения к про-
грамме в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».



(Окончание. Начало на стр. 1).

         26 (134)	 4 июЛя 2014 ГОДА, ПЯТНИЦА2 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: T_inform@UralTC.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л. 

Заказ № 1684.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК -

№ 
 п/п Наименование исполнителя (получателя) Мероприятие

Источник 
финанси-
рования

Сумма финансирования, тыс.руб.

2012 2013 2014 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8

2.18. МКУ «Управление образования» 
(МБДОУ № 2 «Красная шапочка»)

Техническое обслуживание  АПС и СОУЭ МБ 40,8 43,7 46,5 131,0
Поставка знаков пожарной безопасности, раструбов, инструкций МБ 0,5 0,6 0,6 1,7
Проверка качества состояния огнезащиты МБ 1,1 0,2 0,0 1,3
Техническое обслуживание, зарядка и ремонт огнетушителей МБ 8,2 8,8 9,7 26,7
Расчет категории по взрывопожарной опасности МБ 4,0 4,0
Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердака МБ 103,3 103,3
Устройство перегородки, разделяющий вход в подвал от лестничной клетки МБ 30,0 30,0
Приобретение извещателя пожарного дымового адресного ИП 212-83 МБ 0,5 0,5
Приобретение аккумулятора, извещателя пожарного МБ 0,9 0,9 1,8

85,1 54,2 161,0 300,3

2.34. МКУ «Управление образования» (МБДОУ № 22 «Яблонька»)

Техническое обслуживание  АПС и СОУЭ МБ 17,5 28,4 30,2 76,1
Зарядка и техническое обслуживание огнетушителей МБ 3,0 4,6 4,9 12,5
Приобретение ВЭРС ПК 8 МБ 2,5 2,5
Расчет категории помещения МБ 1,5 1,5
Выполнение работ по текущему ремонту лестницы эвакуационных выходов (2 шт.) МБ 374,7 374,7
Приобретение аккумуляторов МБ 2,1 2,1
Испытание на прочность наружной металлической лестнициы МБ 2,9 2,9
Приобретение огнетушителей МБ 8,4 8,4

24,5 33,0 423,2 480,7
Итого по МКУ «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» МБ 3 800,7 3 240,0 4 695,4 11 736,1

3.4. МБУ «ЦГБ» им. П.П. Бажова

Техническое обслуживание средств пожаротушения МБ 133,2 152,0 163,6 448,8
Проведение испытаний противопожарного внутреннего водопровода, пожарных лестниц МБ 23,0 24,6 26,2 73,8
Техническое обслуживание АПС МБ 48,5 52,3 55,3 156,1
Приобретение огнетушителей Опз-4, 30 шт. МБ 13,9 13,9
Приобретение пожарных рукавов в сборе, 10 шт. МБ 8,3 8,3
Приобретение знаков пожарной безопасности МБ 1,5 1,5
Огнезащитная обработка одежды сцены, портьер, модулей МБ 44,0 44,0
Реконструкция пожарной сигнализации МБ 21,9 21,9
Расчет категории по взрывопожарной и пожарной опасности МБ 2,5 2,5
Установка доводчиков МБ 4,3 4,3
Приобретение огнетушителей ОП, 15 шт. МБ 7,3 7,3
Замена дверей на противопожарные МБ 25,6 25,6
Замена дверей на алюминевые МБ 37,5 37,5
Установка противопожарных дверей МБ 102,9 102,9
Шкаф-стеллаж металлический, 2 шт. МБ 0,0 0,0
Стеллажи металлические, 10 шт. МБ 0,0 0,0
Монтаж пожарной сигнализации в филиале МБУ «ЦГБ им. П.П. Бажова» в пос.Чащавита МБ 63,2 63,2
Установка противопожарных дверей МБ 36,5 36,5
Шкафы металлические разные МБ 35,0 35,0

270,9 432,4 379,8 1 083,1

3.5. МБУ «ЦГДБ» им. А.П. Гайдара

Техническое обслуживание АПС МБ 24,5 12,0 27,9 64,4
Замена элементов питания в пожарных извещателях МБ 7,6 7,6
Огнезащитная обработка деревянных конструкций МБ 55,3 55,3
Реконструкция системы оповещения о пожаре МБ 38,7 38,7
Организация мероприятий по противопожарной пропаганде МБ 12,6 12,6 9,4 34,6
Приобретение знаков пожарной безопасности МБ 1,5 1,5
Приобретение огнетушителей ОП-4, 4 штуки МБ 2,0 2,0
Дополнительный монтаж приборов АПС и СОУЭ МБ 15,2
Установка противопожарных дверей в количестве 2 -х штук на помещение книгохранилища и складско-
го помещения МБ 50,0 50,0
Аккумуляторы 12В МБ 0,8
Прибор приемно - контрольный охранно - пожарный МБ 2,4

83,4 93,3 95,8 272,5
Итого по МКУ «Отдел культуры» МБ 1 908,7 3 202,3 2 295,0 7 406,0

4.2. МБУ «ФСЦ «Факел»

Техническое обслуживание систем внутреннего п/п водопровода МБ 75,9 55,5 0,0 131,4
Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации и СОУЭ МБ 99,9 71,8 82,5 254,2
Приобретение рукавов пожарных «Универсал» Д 50 мм в сборе с ГР – 50 (7 шт.) МБ 5,9 5,9
Приобретение огнетушителей порошковых ОП-3(3) АВС  (14 шт.) МБ 7,2 7,2
Приобретение пожарных стволов РС-50 пластиковых (8 шт.) МБ 0,8 0,8
Приобретение знаков пожарной безопасности фотолюминесцентных (25 шт.) МБ 2,5 2,5
Приобретение головки соединительной муфтовой ГМ -50 (8 шт.) МБ 0,6 0,6
Приобретение комплектов плакатов «Первичные средства пожаротушения» МБ 1,7 1,7
Ремонт системы пожарной сигнализации и СОУЭ в Доме физкультуры МБ 10,5 10,5
Установка противопожарных перегородок 1-го типа МБ 344,4 344,4
Устройство пожарной лестницы (Дворец Спорта) МБ 75,2 75,2
Монтаж АПС и СОУЭ в здании лыжной базы (Победы, 25) МБ 44,8 44,8
Огнезащитная обработка деревянных конструкций 1/2 чердака Дома Физкультуры МБ 93,6 93,6
Приобретение огнетушителей порошковых, ОП-4 (50 шт.) МБ 24,6 24,6
Приобретение пожарных шкафов (9 шт.) МБ 15,5 15,5

Итого по МБУ «ФСЦ «Факел» МБ 205,0 725,4 82,5 1 012,9

Итого по Администрации городского округа «Город Лесной» МБ 1 125,7 1 949,3 1 617,7 4 692,7
ВС 177,8 247,5 169,2 594,5

5. МКУ «Имущественное казначейство»

Испытание внутренних противопожарных кранов на водоотдачу (31 шт.) МБ 21,3 23,1 0,0 44,4
Техническое обслуживание АПС ( Ленина, 64, каб. № 7; Ленина, 27) МБ 2,6 2,6
Техническое обслуживание АПС ( Ленина, 27) МБ 5,0 5,0 10,0
Техническое обслуживание АПС и СОУЭ (здание детского дома при школе-интернате № 63) МБ 77,7 82,0 14,5 174,2
Монтаж АПС и СОУЭ  в местах общего пользования (Мира, 30) МБ 193,8 193,8
Комплектация пожарных кранов (6 шт.), Победы, 52; Энгельса, 1 МБ 9,5 9,5
Монтаж АПС и СОУЭ  в местах общего пользования (Ленина, 64) МБ 84,4 84,4
Изготовление плана эвакуации для пристроя здания, Победы, 52 (2 шт.) МБ 1,8 1,8
Испытание ограждений на крыше (Белинского, 27а; Белинского, 27) МБ 3,0 3,0
Поставка огнетушителей ОП - 4 для МОП (Мамина - Сибиряка, 47; Энгельса, 1; Победы, 52 пристрой) 
(всего 4 шт.) МБ 2,6 2,6
Поставка шкафов ШПО - 100 под огнетушители в МОП (Мамина - Сибиряка, 47; Энгельса, 1; Победы, 
52 пристрой) МБ 8,9 8,9
Установка доводчиков дверей (Белинского, 27а; Мамина - Сибиряка, 47; Мира, 30; Победы, 52; Киро-
ва, 22) (всего 8 шт.) МБ 10,6 10,6
Монтаж АПС и СОУЭ  в местах общего пользования (Победы, 52 - пристрой) МБ 63,9 63,9
Монтаж АПС и СОУЭ в местах общего пользования (Победы, 52 - основное здание) МБ 86,0 86,0
Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердака (Белинского, 27; Белинского, 27А; Энгель-
са, 1) МБ 129,2 129,2
Ревизия п/пожарного водопровода (Ком. проспект, 20; Белинского, 27А) МБ 4,0 4,0
Разработка проектной сметной документации на уширение существующего проема здания (Кирова, 22) МБ 21,7 21,7
Уширение дверного проема  (Кирова, 22) МБ 38,5 0,0 38,5
Капитальный ремонт «Эвакуационный выход» (Кирова, 22) МБ 33,3 33,3
Капитальный ремонт «Установка противопожарных блоков в подвале» (Кирова, 22) МБ 24,5 24,5
Текущий ремонт «Монтаж дополнительного светового оповещателя «Выход» у эвакуационного выхо-
да» (Кирова, 22) МБ 1,9 1,9
Текущий ремонт «Систем автоматической пожарной сигнализации и СОУЭ в помещениях 2-го и 3-го эта-
жей здания»  (Белинского, 27А) МБ 29,6 29,6
Капитальный ремонт «Разработка проектно-сметной документации на расширение дверных проемов 
запасных выходов»  (Бажова, 22) МБ 27,6 27,6
Приобретение рычагов для облегчения открывания клапанов (с установкой) (Ленина, 64; Мира, 30; Бе-
линского, 27А; Белинского, 27; Энгельса, 1) МБ 2,2 2,2
Приобретение соединительных головок  (с установкой) (Ленина, 64; Мира, 30) МБ 0,2 0,2
Приобретение махавичков (с установкой) (Мира, 30; Белинского, 27А) МБ 0,6 0,6
Приобретние рукавов и стволов пожарных (с установкой) (Мира, 30; Ком.проспект, 20; Белинского, 27А; 
Белинского, 27; Энгельса, 1) МБ 20,7 20,7
Поставка переходных головок (с установкой) (Белинского, 27) МБ 1,8 1,8
Замена аккумуляторов (здание детского дома при школе-интернате № 63) МБ 1,7 1,7
Огнезащитная обработка чердачных перекрытий зданий (Белинского, 27а; Белинского, 27; Пушкина, 36) МБ

Сумма финансирования будет определена 
после разработки ПСД

Техническое обслуживание АПС и СОУЭ в МОП (Мира, 30) МБ
Техническое обслуживание АПС и СОУЭ в МОП (Ленина, 64) МБ
Техническое обслуживание АПС и СОУЭ в МОП (Победы, 52 - пристрой) МБ

Итого по МКУ «Имущественное казначейство» МБ 566,1 329,0 138,1 1 033,2
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 7 778,8 8 977,1 8 915,4 25 671,3

за счет внебюджетных средств 177,8 247,5 169,2 594,5
за счет средств местного бюджета 7 601,0 8 729,6 8 746,2 25 076,8

Приложение к постановлению  администрации городского округа «Город Лесной» от 02.06.2014  г. № 969


